
COD. PRATICA: 2015-001-550 MODULO DG1

 

 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 
 

N. 601  DEL   07/05/2015 
 

OGGETTO: Variazioni al bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2015, ai sensi 
dell'art. 46, comma 1 della L.R. 28/02/2000, N. 13.  

 
  PRESENZE

Marini Catiuscia Presidente della Giunta Assente 
Casciari Carla Vice Presidente della Giunta Presente 
Bracco Fabrizio Felice Componente della Giunta Presente 
Cecchini Fernanda Componente della Giunta Presente 
Paparelli Fabio Componente della Giunta Assente 
Riommi Vincenzo Componente della Giunta Assente 
Rometti Silvano Componente della Giunta Presente 
Vinti Stefano Componente della Giunta Presente 
 

 
Presidente: Carla Casciari 

 

Segretario Verbalizzante: Catia Bertinelli 

 
 

Efficace dal .7/05/2015 Il funzionario: FIRMATO 



COD. PRATICA: 2015-001-550 MODULO DG1

 

segue atto n. 601  del 07/05/2015  1 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
 

Visto il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta 
dell’Assessore Fabrizio Felice Bracco; 
Preso atto: 
a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 

procedimento; 
b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal Dirigente competente; 
c) del parere favorevole del Direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli 

indirizzi e gli obiettivi assegnati alla Direzione stessa; 
Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, come modificato dal decreto legislativo 
10 agosto 2014, n. 126 e dalla legge 23/12/2014, n. 190 (legge di stabilità 2015); 
Vista la legge regionale 30/03/2015, n. 7 di approvazione del Bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2015 e bilancio pluriennale 2015/2017; 
Visto l’articolo 7 della legge regionale di approvazione del bilancio di previsione 2015/2017, 
che disciplina le autorizzazioni alle variazioni al bilancio con provvedimenti della Giunta 
regionale, ai sensi dell’articolo 51, comma 10 del citato d.lgs. 118/2011; 
Vista la DGR n. 465 del 2/4/2015 di approvazione del Documento Tecnico di 
accompagnamento al bilancio di previsione annuale per l’esercizio finanziario 2015 e bilancio 
pluriennale 2015-2017, ai sensi dell’articolo 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 
Vista la  DGR n. 466 del 02/04/2015 di approvazione del Bilancio di Direzione per l’esercizio 
finanziario 2015-2017 ai sensi dell’art. 50, comma 3, della L.R. 28/02/2000, n. 13 e del 
Bilancio finanziario gestionale 2015-2017 di cui all’articolo 39, comma 10 del D.Lgs. 
118/2011 e s.m.i.; 
Visto l’art. 46, comma 1 della L.R. 28/02/2000 n. 13 in base al quale la Giunta regionale è 
autorizzata ad apportare variazioni al bilancio mediante l’istituzione di nuove Unità 
Previsionali di Base o la modifica degli stanziamenti di quelle esistenti al fine di iscrivere nel 
bilancio stesso le entrate derivanti da assegnazioni vincolate a scopi specifici; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta; 
Ritenuto opportuno apportare al Bilancio regionale di Previsione 2015-2017 le necessarie 
variazioni derivanti da assegnazioni di fondi vincolati a scopi specifici; 
A voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 

1) di fare proprio il documento istruttorio e la conseguente proposta dell’Assessore, 
corredati dei pareri e dei visti prescritti dal Regolamento interno della Giunta, che si 
allegano alla presente deliberazione, quale parte integrante e sostanziale, rinviando alle 
motivazioni in essi contenute; 

2) di apportare al Bilancio regionale di Previsione 2015-2017 e conseguentemente al 
Bilancio di Direzione 2015-2017, a norma dell'art. 46, comma 1, della L.R. 28/02/2000 n. 
13, le variazioni per l’iscrizione dei fondi a destinazione vincolata di cui alle Tabelle A) e 
B) allegate quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

3) di apportate le conseguenti variazioni al Documento Tecnico di Accompagnamento al 
Bilancio di Previsione Finanziario 2015–2017 di cui all’articolo 39, comma 10 del 
Decreto Legislativo 23/06/2011, n.118,  approvato con deliberazione n. 465 del 
2/4/2015; 

4) di pubblicare il presente atto sul BUR ai sensi dell'art. 46, ultimo comma, della L.R. 
13/2000; 

 
 
 



COD. PRATICA: 2015-001-550 MODULO DG1

 

segue atto n. 601  del 07/05/2015  2 

 
5) di comunicare il presente atto al Consiglio regionale entro 15 giorni dall'esecutività dello 

stesso, ai sensi dell'art. 46, comma 6, della L.R. 13/2000. 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL PRESIDENTE 

f.to Catia Bertinelli 

 

f.to Carla Casciari 

 



COD. PRATICA: 2015-001-550 MODULO DG1

 

segue atto n. 601  del 07/05/2015  3 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 
Oggetto:  Variazioni al bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2015, ai sensi 

dell'art. 46, comma 1 della L.R. 28/02/2000, N. 13. 
 
Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali 
e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e relativi 
principi applicativi, come modificato dal decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126 e dalla 
legge 23/12/2014, n. 190 (legge di stabilità 2015); 
Visto l’articolo 51, comma 10 del citato D.Lgs. 118/2011 che prevede, per gli Enti che 
attuano per il primo anno le disposizioni in materia di armonizzazione,  l’applicazione nel 
corso dell’esercizio 2015 delle norme concernenti le variazioni di bilancio vigenti 
nell’esercizio 2014; 
Visto il principio contabile applicato della programmazione di bilancio, allegato quale parte 
integrante al D.Lgs. 118/2011, che al punto 9.5 stabilisce che “tutti gli esercizi considerati nel 
bilancio di previsione possono essere oggetto di provvedimenti di variazione di bilancio nel 
corso dell’esercizio, secondo le stesse modalità previste per il primo esercizio.”; 
Vista la legge regionale di contabilità 28/2/2000, n. 13 e s.m.i. per le parti non incompatibili 
con le disposizioni del d.lgs. 118/2011; 
Visto l’art. 46, comma 1 della citata l.r. 13/2000 che autorizza la Giunta regionale ad 
apportare al bilancio dell’esercizio le variazioni derivanti da assegnazioni vincolate a scopi 
specifici nonché le relative spese quando siano tassativamente regolate dalla legge, 
mediante l’istituzione di nuove Unità Previsionali di Base (UPB) o la modifica degli 
stanziamenti di quelle esistenti; 
Vista la legge regionale 30/03/2015, n. 7 di approvazione del Bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2015 e bilancio pluriennale 2015/2017; 
Visto l’articolo 7 della suddetta l.r.7/2015, che disciplina le autorizzazioni alle variazioni al 
bilancio con provvedimenti della giunta regionale, ai sensi dell’articolo 51, comma 10 del 
citato d.lgs. 118/2011; 
Vista, altresì,  la DGR n. 465 del 2/4/2015 di approvazione del Documento Tecnico di 
accompagnamento al bilancio di previsione annuale per l’esercizio finanziario 2015 e bilancio 
pluriennale 2015-2017, ai sensi dell’articolo 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 
Vista la  DGR n. 466 del 02/04/2015 con la quale è stato approvato il Bilancio di Direzione 
per l’esercizio finanziario 2015-2017 ai sensi dell’art. 50, comma 3, della L.R. 28/02/2000, n. 
13 e il Bilancio finanziario gestionale 2015-2017 di cui all’articolo 39, comma 10 del D.Lgs. 
118/2011 e s.m.i.; 

Considerato che sono state assegnate alla Regione e/o introitate nelle casse regionali le 
seguenti somme relative a fondi aventi destinazione vincolata da iscrivere nel bilancio 
regionale 2015-2017, con conseguente variazione nello stato di previsione dell’entrata e 
corrispondentemente nello stato di previsione della spesa: 
 € 40.000,00 a saldo del contributo di € 80.000,00 concesso dal Ministero del Lavoro e 

delle Politiche Sociali con Decreto n.265 del 20 dicembre 2013 per la realizzazione del 
“Progetto sperimentale in materia di vita indipendente ed inclusione nella società delle 
persone con disabilità” di cui al Decreto direttoriale n.206 del 10/12/2013; 

 € 163.734,42 a saldo del finanziamento concesso dal Ministero della Salute di 
€276.901,16 per il progetto “Indoleamine 2,3-Dioxygenase and Peripheral Tolerance to 
Exogenous Factor VIII: a Multi-Centre Study” di cui alla convenzione sottoscritta con il 
Ministero n.193/GR-2011-02346890;   

 € 352.000,00 assegnati dal Ministero della Salute per il progetto “Realizzazione di un 
Database Interregionale Validato per l’Oncologia (D.I.V.O. – Network) di cui all’accordo di 
collaborazione sottoscritto con il Ministero in data 20/01/2015; 

 € 317.767,76 assegnati dal Ministero della Salute, ai sensi di quanto disposto dall’art. 12 e 
12 bis del D.Lgs. 30/12/1992, n.502, come modificato e integrato dal D. Lgs. 229/99, per il 



COD. PRATICA: 2015-001-550 MODULO DG1

 

segue atto n. 601  del 07/05/2015  4 

progetto di ricerca “Application of a Chemogenomics Strategy to Modulate EVI-1 in Acute 
Myeloid Leukemia” di cui alla convenzione sottoscritta con il Ministero n. 95/GR-2011-
02348917; 

 € 63.260,00 assegnati dal Ministero dell’Interno – Dipartimento per le Libertà Civili e 
l’Immigrazione – in qualità di Autorità di gestione del Programma europeo F.E.I. per 
l’attuazione del “Progetto A.P.R.I. Impresa F.E.I. - Azione 2 Reg/2013” di cui alla 
convenzione di sovvenzione sottoscritta con il Ministero n.2013/FEI/PROG-106603; 

 € 1.486.923,00 trasferiti con Decreto n.869 del 25 novembre 2014 del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  per il sostegno alle scuole paritarie -  
Annualità 2014; 

 € 4.915,92 liquidati dalla Regione Toscana per la cooperazione territoriale europea 
nell’ambito dell’Ob.3 2007/2013; 

 € 50.000,00 assegnati con Decreto direttoriale n.382 del 30/12/2014 del Ministero del 
Lavoro e delle Politiche Sociali per la realizzazione del progetto P.I.P.P.I. 4 (Programma 
di Interventi Per la Prevenzione dell’Istituzionalizzazione) di cui al protocollo di intesa 
stipulato con il Ministero in data 19/12/2014;  

Rilevato che dagli stati di previsione dell’entrata e della spesa del Bilancio di Previsione 
2015-2017 e, di conseguenza, del Bilancio di Direzione, esercizio finanziario 2015-2017, non 
risultano iscritte le suddette somme; 
Ritenuto, altresì, che ricorrano le condizioni per poter provvedere all’iscrizione delle predette 
assegnazioni/erogazioni con atto amministrativo negli stati di previsione dell’entrata e della 
spesa del Bilancio di Previsione 2015-2017, con conseguente variazione agli stati di 
previsione dell’entrata e della spesa del Bilancio di Direzione 2015-2017; 

 
Tutto ciò premesso, si propone alla Giunta Regionale: 

1. di apportare al Bilancio regionale di Previsione 2015-2017 e conseguentemente al 
Bilancio di Direzione 2015-2017, a norma dell'art. 46, comma 1, della L.R. 28/02/2000 
n. 13, le variazioni per l’iscrizione dei fondi a destinazione vincolata di cui alle Tabelle 
A) e B) allegate quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di apportate le conseguenti variazioni al Documento Tecnico di Accompagnamento al 
Bilancio di Previsione Finanziario 2015–2017 di cui all’articolo 39, comma 10 del 
Decreto Legislativo 23/06/2011, n.118,  approvato con deliberazione n. 465 del 
2/4/2015;  

3. di pubblicare il presente atto sul BUR ai sensi dell'art. 46, ultimo comma della L.R. 
13/2000; 

4. di comunicare il presente atto al Consiglio regionale entro 15 giorni dall'esecutività 
dello stesso, ai sensi dell'art. 46, comma 6, della L.R. 13/2000. 

 
Perugia, lì 30/04/2015 L'istruttore 

Angelo Pellegrini 
FIRMATO 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E AMMINISTRATIVA 
 
Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta: si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica e amministrativa del procedimento e si trasmette al Dirigente per le 
determinazioni di competenza. 
 
Perugia, lì 06/05/2015 Il responsabile del procedimento 

 Angelo Pellegrini 
FIRMATO 

 



COD. PRATICA: 2015-001-550 MODULO DG1

 

segue atto n. 601  del 07/05/2015  5 

 
PARERE DI LEGITTIMITÀ 

 
Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta; 
Visto il documento istruttorio; 
Atteso che sull’atto è stato espresso: 
- il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile 
del procedimento; 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità dell’atto. 
 
Perugia lì 06/05/2015 Il dirigente di Servizio 

Giuseppina Fontana 
 

FIRMATO 

 
 
 

 

 



COD. PRATICA: 2015-001-550 MODULO SD 

 

segue atto n. 601  del 07/05/2015  6 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 
DIREZIONE REGIONALE RISORSA UMBRIA. FEDERALISMO, RISORSE FINANZIARIE 

E STRUMENTALI 
 

OGGETTO: Variazioni al bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2015, ai sensi 
dell'art. 46, comma 1 della L.R. 28/02/2000, N. 13.  

 

 
PARERE DEL DIRETTORE 

 
Il Direttore, ai sensi e per gli effetti degli artt. 6, l.r. n. 2/2005 e 13 del Regolamento 
approvato con Deliberazione di G.R., 25 gennaio 2006, n. 108: 
- riscontrati i prescritti pareri del vigente Regolamento interno della Giunta, 
- verificata la coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi assegnati alla 

Direzione, 
esprime parere favorevole alla sua approvazione. 
 
 
 
Perugia, lì 07/05/15 IL DIRETTORE 
 DOTT. GIAMPIERO ANTONELLI 

 FIRMATO 

 
 

 



COD. PRATICA: 2015-001-550 MODULO SA

 

segue atto n. 601  del 07/05/2015  7 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 
Assessorato regionale “Beni e attività culturali. Politiche dello spettacolo. Turismo e 

promozione dell'Umbria. Grandi manifestazioni. Associazionismo culturale. 
Programmazione ed organizzazione delle risorse finanziarie. Rapporti con il Consiglio 

regionale” 
 
OGGETTO:  Variazioni al bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2015, ai sensi 

dell'art. 46, comma 1 della L.R. 28/02/2000, N. 13. 

 
 

PROPOSTA ASSESSORE 
 

L’Assessore  ai sensi del vigente Regolamento della Giunta regionale,  
 

propone 
 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto 
 
Perugia, lì 07/05/2015 Assessore Fabrizio Felice Bracco 

 FIRMATO 

 
 
Si dichiara il presente atto urgente 
 
Perugia, lì 07/05/2015 Assessore Fabrizio Felice Bracco 

 FIRMATO 

 
 



PARTE ENTRATA TABELLA  A)

2016 2017

Competenza Cassa Competenza Competenza

UPB2.01.004_E 01580_E

FONDI DEL MINISTERO DEL LAVORO E DELLE 
POLITICHE SOCIALI PER IL "PROGETTO 
SPERIMENTALE IN MATERIA DI VITA 
INDIPENDENTE ED INCLUSIONE NELLA SOCIETA' 
DELLE PERSONE CON DISABILITA'" - DECRETO 
DIRETTORIALE 265 DEL 20/12/2013.                           
(RIF. CAP.02727_S)

40.000,00 40.000,00 0,00 0,00

UPB2.01.004_E 01581_E(N.I.)

FONDI DEL MINISTERO DELLA SALUTE PER IL 
FINANZIAMENTO DEL PROGETTO "INDOLEAMINE 
2,3-DIOXYGENASE AND PERIPHERAL 
TOLERANCE TO EXOGENOUS FACTOR VIII: A 
MULTI-CENTRE STUDY-CONVENZIONE N.193/GR-
2011-02346890.                                                              
(RIF. CAP. 02301_S)

163.734,42 163.734,42 0,00 0,00

UPB2.01.004_E 01582_E(N.I.)

FONDI DEL MINISTERO DELLA SALUTE PER IL 
FINANZIAMENTO DEL PROGETTO: 
"REALIZZAZIONE DI UN DATABASE 
INTERREGIONALE VALIDATO PER L'ONCOLOGIA 
(D.I.V.O. NETWORK) - TRASFERIMENTI DA 
AMMINISTRAZIONI CENTRALI.                                    
(RIF.CAPP_S - 02131-A2131-B2131-C2131-D2131- 
E2131-F2131-G2131)

352.000,00 352.000,00 0,00 0,00

UPB2.01.004_E 01583_E(N.I.)

FONDI DEL MINISTERO DELLA SALUTE PER IL 
FINANZIAMENTO DEL PROGETTO: "APPLICATION 
OF A CHEMOGENOMICS STRATEGY TO 
MODULATE EVI-1 IN ACUTE MYELOID LEUKEMIA - 
CONVENZIONE N.95/GR-2011-022348917 - 
TRASFERIMENTI DA AMMINISTRAZIONI 
CENTRALI.                                                                      
(RIF. CAP. 02243_S)

317.767,76 317.767,76 0,00 0,00

UPB2.01.008_E 01207_E(N.I.)

FONDI DEL MINISTERO DEGLI INTERNI, IN 
QUALITA' DI AUTORITA' DI GESTIONE DEL 
PROGRAMMA EUROPEO F.E.I., PER 
L'ATTUAZIONE DEL: "PROGETTO A.P.R.I. 
IMPRESA FEI-AZIONE2/2013" - TRASFERIMENTI 
DA AMMINISTRAZINI CENTRALI.                                 
(RIF. CAPP_S - 02940-A2940-B2940-C2940-D2940)

63.260,00 63.260,00 0,00 0,00

UPB2.01.010_E 00667_E(N.I.)

RISORSE DEL MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, 
DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA PER IL 
SOSTEGNO ALLE SCUOLE PARITARIE - DECRETO 
N.869 DEL 25/11/2014 - TRASFERIMENTI DA 
AMMINISTRAZIONI CENTRALI.                                    
(RIF. CAPP_S -00881-A0881-B0881)

1.486.923,00 1.486.923,00 0,00 0,00

UPB2.03.001_E 00928_E(N.I.)

RISORSE TRASFERITE DALLA REGIONE 
TOSCANA PER LA COOPERAZIONE 
TERRITORIALE EUROPEA NELL'AMBITO 
DELL'OB.3 2007/2013.                                                   
(RIF. CAP. 00690_S)

4.915,92 4.915,92 0,00 0,00

UPB2.01.004_E 01576_E

RISOR DEL MINISTERO DEL LAVORO E 
DELLEPOLITICHESOCIALI PER IL PROGETTO 
P.I.P.P.I. (PROGRAMMA DI INTERVENTI PER LA 
PREVENZIONE DELL'ISTITUZIONALIZZAZIONE)   
(RIF. CAP. 2579/S)

50.000,00 50.000,00 0,00 0,00

Totale 2.478.601,10 2.478.601,10 0,00 0,00

2015
U.P.B. CAPITOLO DENOMINAZIONE CAPITOLO

1



PARTE SPESA TABELLA  B)

CAT. CDR 2016 2017

N.I. EC. Competenza Cassa Competenza Competenza

UPB13.1.007_S 02727_S 1.5 4.07

SPESE PER LA REALIZZAZIONE DEL 
"PROGETTO SPERIMENTALE IN MATERIA 
DI VITA INDIPENDENTE ED INCLUSIONE 
NELLA SOCIETA' DELLE PERSONE CON 
DISABILIT'" - DECRETO DIRETTORIALE 
265 DEL 20/12/2013 - TRASFERIMENTI AD 
AMMINISTRAZIONI LOCALI.                          
(RIF. CAP.001580_E)

40.000,00 40.000,00 0,00 0,00

UPB12.1.004_S 02301_S 1.5 4.02

SPESE PER LA REALIZZAZIONE DEL 
PROGETTO "INDOLEAMINE 2,3-
DIOXYGENASE AND PERIPHERAL 
TOLERANCE TO EXOGENOUS FACTOR 
VIII: A MULTI-CENTRE STUDY-
CONVENZIONE N.193/GR-2011-02346890-
TRASFERIMENTI AD AMMINISTRAZIONI 
LOCALI.                                                            
(RIF. CAP. 01581_E)

163.734,42 163.734,42 0,00 0,00

UPB12.1.004_S 02131_S N.I. 1.5 4.02

SPESE PER LA REALIZZAZIONE DEL 
PROGETTO: "REALIZZAZIONE DI UN 
DATABASE INTERREGIONALE VALIDATO 
PER L'ONCOLOGIA (D.I.V.O. NETWORK) -
TRASERIMENTI AD AMMINISTRAZIONI 
LOCALI.                                                        
(RIF. CAP. 01582_E)

232.000,00 232.000,00 0,00 0,00

UPB12.1.004_S A2131_S N.I. 1.4 4.02

SPESE PER LA REALIZZAZIONE DEL 
PROGETTO: "REALIZZAZIONE DI UN 
DATABASE INTERREGIONALE VALIDATO 
PER L'ONCOLOGIA (D.I.V.O. NETWORK) 
LAVORO FLESSIBILE.                                  
(RIF. CAP. 01582_E)

76.103,00 76.103,00 0,00 0,00

UPB12.1.004_S B2131_S N.I. 1.5 4.02

SPESE PER LA REALIZZAZIONE DEL 
PROGETTO: "REALIZZAZIONE DI UN 
DATABASE INTERREGIONALE VALIDATO 
PER L'ONCOLOGIA (D.I.V.O. NETWORK) - 
CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI A 
CARICO DELL'ENTE.                                      
(RIF. CAP. 01582_E)

7.427,56 7.427,56 0,00 0,00

UPB12.1.004_S C2131_S N.I. 1.5 4.02

SPESE PER LA REALIZZAZIONE DEL 
PROGETTO: "REALIZZAZIONE DI UN 
DATABASE INTERREGIONALE VALIDATO 
PER L'ONCOLOGIA (D.I.V.O. NETWORK) - 
IRAP.                                                             
(RIF. CAP. 01582_E)

6.468,76 6.468,76 0,00 0,00

UPB12.1.004_S D2131_S N.I. 1.4 4.02

SPESE PER LA REALIZZAZIONE DEL 
PROGETTO: "REALIZZAZIONE DI UN 
DATABASE INTERREGIONALE VALIDATO 
PER L'ONCOLOGIA (D.I.V.O. NETWORK) - 
CONSULENZE.                                              
(RIF. CAP. 01582_E)

10.000,00 10.000,00 0,00 0,00

UPB12.1.004_S E2131_S N.I. 1.4 4.02

SPESE PER LA REALIZZAZIONE DEL 
PROGETTO: "REALIZZAZIONE DI UN 
DATABASE INTERREGIONALE VALIDATO 
PER L'ONCOLOGIA (D.I.V.O. NETWORK) 
SERVIZI INFORMATICI E DI 
TELECOMUNICAZIONI.                                  
(RIF. CAP. 01582_E)

3.000,68 3.000,68 0,00 0,00

UPB12.1.004_S F2131_S N.I. 1.4 4.02

SPESE PER LA REALIZZAZIONE DEL 
PROGETTO: "REALIZZAZIONE DI UN 
DATABASE INTERREGIONALE VALIDATO 
PER L'ONCOLOGIA (D.I.V.O. NETWORK) - 
EVENTI E TRASFERTE.                                
(RIF. CAP. 01582_E)

10.000,00 10.000,00 0,00 0,00

UPB12.1.004_S G2131_S N.I. 1.4 4.02

SPESE PER LA REALIZZAZIONE DEL 
PROGETTO: "REALIZZAZIONE DI UN 
DATABASE INTERREGIONALE VALIDATO 
PER L'ONCOLOGIA (D.I.V.O. NETWORK) - 
GIORNALI , RIVISTE E PUBBLICAZIONI. 
(RIF. CAP. 01582_E)

7.000,00 7.000,00 0,00 0,00

UPB12.1.004_S 02243_S N.I. 1.5 4.02

SPESE PER LA REALIZZAZIONE DEL 
PROGETTO: "APPLICATION OF A 
CHEMOGENOMICS STRATEGY TO 
MODULATE EVI-1 IN ACUTE MYELOID 
LEUKEMIA - CONVENZIONE N.95/GR-2011-
022348917 - TRASFERIMENTI AD 
AMMINISTRAZIONI LOCALI.                          
(RIF. CAP. 01583_E)

317.767,76 317.767,76 0,00 0,00

2015
U.P.B. CAPITOLO DENOMINAZIONE CAPITOLO1



PARTE SPESA TABELLA  B)

CAT. CDR 2016 2017

N.I. EC. Competenza Cassa Competenza Competenza

2015
U.P.B. CAPITOLO DENOMINAZIONE CAPITOLO

UPB11.1.002_S 02940_S N.I. 1.5 2.07

RISORSE MINISTERIALI DEL 
PROGRAMMA EUROPEO F.E.I. PER 
L'ATTUAZIONE 
DELROGETTO:"PROGETTO A.P.R.I. 
IMPRESA FEI-AZIONE2/2013" - 
TRASFERIMENTI ENTI LOCALI.                    
(RIF. CAP. 01207_E)

3.320,00 3.320,00 0,00 0,00

UPB11.1.002_S A2940_S N.I. 1.5 2.19

RISORSE MINISTERIALI DEL 
PROGRAMMA EUROPEO F.E.I. PER 
L'ATTUAZIONE DEL 
PROGETTO:"PROGETTO A.P.R.I. 
IMPRESA FEI-AZIONE2/2013" - 
TRASFERIMENTI AD ALTRE IMPRESE.        
(RIF. CAP. 01207_E)

24.960,00 24.960,00 0,00 0,00

UPB11.1.002_S B2940_S N.I. 1.5 4.02

RISORSE MINISTERIALI DEL 
PROGRAMMA EUROPEO F.E.I. PER 
L'ATTUAZIONE DEL: "PROGETTO A.P.R.I. 
IMPRESA FEI-AZIONE2/2013" - ALTRI 
SERVIZI.                                                       
(RIF. CAP. 01207_E)

32.580,00 32.580,00 0,00 0,00

UPB11.1.002_S C2940_S N.I. 1.5 4.07

RISORSE MINISTERIALI DEL 
PROGRAMMA EUROPEO F.E.I. PER 
L'ATTUAZIONE DEL 
PROGETTO:"PROGETTO A.P.R.I. 
IMPRESA FEI-AZIONE2/2013" -  EVENTI E 
TRASFERTE.                                                   
(RIF. CAP. 01207_E)

1.300,00 1.300,00 0,00 0,00

UPB11.1.002_S D2940_S N.I. 1.2 4.07

PROGRAMMA EUROPEO F.E.I. PER 
L'ATTUAZIONE DEL 
PROGETTO:"PROGETTO A.P.R.I. 
IMPRESA FEI-AZIONE2/2013" - 
RETRIBUZIONI.                                               
(RIF. CAP. 01207_E)

1.100,00 1.100,00 0,00 0,00

UPB10.1.001_S 00881_S N.I. 1.5 1.21

FONDI MINISTERIALI PER IL SOSTEGNO 
ALLE SCUOLE PARITARIE - DECRETO 
N.869 DEL 25/11/2014 - TRASFERIMENTI 
CORRENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI. 
(RIF. CAP. 00667_E)

207.059,37 207.059,37 0,00 0,00

UPB10.1.001_S A0881_S N.I. 1.5 1.21

FONDI MINISTERIALI PER IL SOSTEGNO 
ALLE SCUOLE PARITARIE - DECRETO 
N.869 DEL 25/11/2014 - TRASFERIMENTI 
CORRENTI AD ISTITUZIONI SOCIALI 
PRIVATE.                                                       
(RIF. CAP. 00667_E)

1.265.302,50 1.265.302,50 0,00 0,00

UPB10.1.001_S B0881_S N.I. 1.5 1.21

FONDI MINISTERIALI PER IL SOSTEGNO 
ALLE SCUOLE PARITARIE - DECRETO 
N.869 DEL 25/11/2014 - TRASFERIMENTI 
CORRENTI AD ALTRE IMPRESE.                  
(RIF. CAP. 00667_E)

14.561,13 14.561,13 0,00 0,00

UPB14.1.001_S 00690_S N.I. 1.4 1.11

RISORSE PER LA COOPERAZIONE 
TERRITORIALE EUROPEA NELL'AMBITO 
DELL'OB.3 2007/2013 - ALTRI SERVIZI.        
(RIF. CAP. 00928_E)

115,92 115,92 0,00 0,00

UPB14.1.001_S A0690_S N.I. 1.4 1.11

RISORSE PER LA COOPERAZIONE 
TERRITORIALE EUROPEA NELL'AMBITO 
DELL'OB.3 2007/2013 - EVENTI E 
TRASFERTE.                                                 
(RIF. CAP. 00928_E)

4.800,00 4.800,00 0,00 0,00

UPB13.1.003_S 02579_S 1.5 4.07

SPESE PER LA REALIZZAZIONE DEL 
PROGETTO P.I.P.P.I. (PROGRAMMA DI 
INTERVENTI PER LA PREVENZIONE 
DELL'ISTITUZIONALIZZAZIONE) -FONDI 
DELMINISTERODEL LAVORO E DELLE 
POLITICHE SOCIALI.                                   
(RIF.CAP. 1576_E)

50.000,00 50.000,00 0,00 0,00

Totale 2.478.601,10 2.478.601,10 0,00 0,00

2


